

از این اختلاف فاحشی که امروزه از حیث علم و تربیت در بین مردان و زنان ما هست جز شقاق و نفاق فایده و تبری حاصل نمیگردد. لیکن از این و آن بهتر آنست که هر دو جنس ملت عالم شوند و تربیت یابند.

در عصری که زنان ملل مسلمان مانند ترك و مصر اهمیت زن را در جامعه ملثفت شده و آزادی بآنها بخشیده اند و ابواب دارالفنونها را بروی آنان باز کرده اند، در عصری که در اسلامبول خواهران مسلمان ترکی ما تحصیل علم طب و تشریح مینمایند حیف است، تنگین است، شرمگین است که ما هنوز قدمهای اولی را در ایجاد مدارس ابتدائی برای دختران خود برداشته باشیم.

اهواز — ا. م.

مطبوعات وارده

۱— عهدنامه رساله ایست دارای عهدنامه حضرت رسول به فرخ بن شخسان برادر سلمان فارس و عهدنامه علی بن ایطالب به بهرام شاد بن خیر ادرس مجوسی، در باب حمایت زردشتیان. اصل عربی این دو عهدنامه با ترجمه فارسی و انگلیسی، از طرف انجمن «ایران لیگ» پارسیان بمبی بچاپ رسیده.

۲— کتاب داستان باستان یا سرگذشت کورس — کتابیست حاوی شرح سلطنت و جهانگیری کیخسرو وقایع مهمه که در عهد حکمرانی آن فاتح بزرگ روی داده با مجملی از حالات ملل و اقوامیکه در آنعصر بوده اند و تمام مطالب این داستان از کتب معتبره فارسی و عربی و فرانسوی استخراج شده است. این کتاب اثر خامه ادیب محترم آقای میرزا حسنخان بدیع

است که يك مقاله از ایشان درین شماره درجست. کتاب در مطبعه تمدن طهران در ۲۳۸ صفحه نیم ورقی چاپ شده و سزاوار مطالعه و استفاده میباشد.

۳— شرق جدید — مجله ایست مصور که در شهر نیویورک آمریکا هر سه ماه یکبار در صد صفحه در زیر اداره سید حسین هندی چاپ میشود و بسیاری از علما و فضلاء هند و اروپائی معاونت قلمی میکنند.

۴— الخلافة — کتابیست که یروفسر برکت الله هندی در زبان فرانسه تألیف کرده و اسباب ترقی و انحطاط اسلام و مسئله خلافت را شرح داده است. در جلد کتاب بخط عربی چنین مسطور است: «لما فسدت الخلافة فسد الإسلام وخسر المسلمون ولما تصلح الخلافة يصلح الإسلام و يفلح المؤمنون.»

جواب سؤالهای ایرانشهر

[جواب سؤال: اگر يك مليون تومان داشتی چه میکردی، در شماره ۷ درج خواهد شد.]
برای رفع بیکاری و مشغول داشتن بیکارهای ایران چه راههای عملی که محتاج بسرمایه خارجی نباشد میتواند پیشنهاد کنید؟

جوابهای وارده بترتیب نمره

۱— بعقیده بنده علاجی که عملی باشد دو طریق دارد:
اول: تأسیس مدارس يك یا دو درجه صنعتی دستی از قبیل خیاطی، ارسی دوزی، دوا سازی و غیره. دوم: تأسیس شرکت داخلی و آوردن کلر خانهای زیاد دستی و کوچک و مخصوصاً ماشینهای زراعتی.
شیراز — رکنزاده آدمیت